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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr.tY gé/’rot Shkoder, mé __J€.07 2021
{

Lénda: Kthim pérgjigje ankesés tuaj nr. 7936 prot., daté 24.05.2021

“ALMIRO GURAKUQI” DHE “CARPATHIA ALBANIA” SHPK
Rr. “Muhamet Gjollesha”, pallati 9 katésh, Ap. 2/2, Tirané

Bashkia Shkodér ka administruar ankesén e BOE “ALMIRO GURAKUQI” PF dhe
“CARPATHIA ALBANIA” shpk, me nr. 7936 prot., daté 24.05.2021 g€ lidhet me
procedurén e ankandit me objekt: “Shitje me ankand té aksioneve té klubit té futbollit
“Vllaznia” sh.a, né masén 100%*, t& zhvilluar me dt. 11.05.2021.

Keni marr€ pjesé si ofertues né ankandin e zhvilluar nga Bashkia Shkodér mé daté 11.05.2021.
N¢ daté 19.05.2021, Njésia e Ankandit, ka njoftuar me shkresé kandidatét pjesémarrés mbi
rezultatet e vlerésimit té ofertave.

ALMIRO GURAKUQI” DHE “CARPATHIA ALBANIA™ SHPK, kané marré dijeni pér
skualifikimin e ofertés né datén 19.05.2021.

N& datén 24.05.2021, keni paraqgitur ankesé duke dorézuar formularin pérkatés te ankesés,
prané autoritetit shités, Bashkia Shkodér, protokolluar me nr. 7936 prot., daté 24.05.2021.

Me marjen e ankesés me shkrim, nga ana e titullarit t& autoritetit shités, Kryetari i Bashkisé ka
nxjerré urdhérin pér pezullimin e procedurés s& ankandit, dhe caktimin e grupit t& punés pér
shqytimin e ankesés.

Nga informacioni i siguruar nga Njésia e Ankandit dhe nga ankesa e paragitur rezulton se jeni
skualifikuar pér arsyet e méposhtme:

Pér ofertén e paragitur nga ofertuesi ALMIRO GURAKUQI, P.F nr. NIPTI K31823027R &

CARPATHIA ALBANIA shpk nr.NIPTI L416290094, si bashkim i kandidatéve blerés/ofertues.

1) Referuar Dokumentave Standarte te Ankandit pika 4 “Pjesémarrja dhe kualifikimi”

nénpikar 4.7 dhe 4.8 (fg 13 ¢ dsa), si dhe né shtojcén 5“Kriteret Pér pjesémarrje,

kualifikim dhe vieresim i ofertes” (fage 19 ¢ DSA, paragrafi i fundit), Ofertuesit nuk

kané paragitur marréveshje té noterizuar, pér krijimin e grupit/bashkimit 1

kandidatéve blerés né 1 cilén tregohet pérfugésuesi i grupit, pérgindja e pjesémarrjes,

sasia e mallrave konkrete pér secilin anétar. Ky fakt bie né kundérshtim me kérkesat
ligjore dhe kérkesat ¢ kualifikimit 1é pércakiuara né dokumentet e ankandit.
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Né lidhje me kriterin e pércaktuar né germén f) pika 1 e "Kritereve t¢ vecanta 1é
kualifikimit subjekti ofertues “Almiro Gurakuqi” NIPTI K31823027R, nuk ka
paragqitur dokument pér té plotésuar kriterin e vértetimit gé ofertuesi nuk éshté i dénuar
me vendim gjyqésor té formés sé preré pér vepra penale gé lidhen me tatim-taksat dhe
sigurimet shogérore.

Ne lidhje me kriterin e pércaktuar né germén f) ptka 1 e ,Kritereve ¢ vecanta 1é
kualifikimit* subjekti ofertues “CARPATHIA ALBANIA” shpk nr. NIPTI L41629009A,
nuk ka paraqitur dokument pér té plotésuar kriterin e vértetimit qé ofertuesi nuk éshté
i dénuar me vendim gjyqésor 1é formés sé preré pér vepra penale gé lidhen me tatim-
taksat dhe sigurimer shogérore.

Referuar kontatés sé bashképunimit nr.562. Rep nr. Kol 138, date 03.03.2021, dhe
aneks 15/09/2017 rezulton gé subjekti Almiro Gurakugi, p.f ka angazhim jo vetem me
sponsorizim por edhe me forma tjera te FC Internacional Tirana, subjekt i cili eshte
pjesé e Federatés Shqiptare ¢ Futbollit. Ky fakt bie ndesh me kriterin ¢ ankandit né
germén t) pika 1 e Kritereve 1é vecanta 1¢ kualifikimit, “subjekti/subjekter ofertues nuk
eshte ortak, i angazhuar per nje kiub tjeter futbolli, anetar i federates shgiptare te
futbollit, pasi kjo demton konkurencen sportive sipas ligjit ne ligen shqgiptare te
Sutbollir”.

a. Nje fakt i 1illé perbén shkak ligior pér skualifikimin e subjektit ofertues.

Sa i takon permbushjes se kriterit te percaktuar ne germen s) pika 1 e ,Kritereve te
vecanta te kualifikimit™ subjekti ofertues ka prezantuar subjekti ka paraqgitur listen e
stafit qe do te angazhoje: Por mungojne deklaratat e angazhimit personal te stafit i cili
pritet te angazhohet duke mos permbushur kriterin ¢ percaktuar ne germen s) te pikes
{ te DSA.

Oferta e paraqitur nga BOE “Almir Gurakugi” PF & “Carpathia Albania” shpk, me
viere 45.833.333 leke eshte ne kundershtim me piken 2, te nenit 37 te LAP: 2. Ofertat
renditen duke filluar me ¢mimet mé t¢ larta dhe deri né ato té barabarta me cmimin
fillestar minimal té shiijes, si dhe me germen “¢* 1é pikés 5.3 té VKM Nr.1719, daté
17.12.2008 “Pér miratimin e rregullave té ankandit publik” te ndryshuar: “...Bazuar
né ofertat e pranuara, njésia e ankandit harton klasifikimin pérfundimtar duke renditur
ofertat me ¢mimet mé t¢ larta deri né ato t¢ barabarta me cmimin fillestar minimal ¢
shitjes dhe e komunikon até né kohén e pércaktuar“.Ne piken 2 te nenit 142 te ligjit Nr.
92/2014 “Per tatimin mbi vleren ¢ shtuar ne RSH”, percaktohet se:2.Né faturén e
léshuar nga organizatori i shities me ankand pér blerésin nuk duhet 1é llogaritet apo té
pasgyrohet e ndaré vlera e TVSH-sé. Né ¢do faturé t¢ léshuar gé i nénshtrohet shitjes
me ankand organizatori i shitjes né ankand diuhet té shénojé: “Shitje ¢é i nénshtrohet
regjimit té shitjes me ankand”.

a. Ne rastin konkret oferta e bashkimit t¢ mésiperm té operatoréve ekonomike
eshte me ulet se viera fillestare ¢ ankandit dhe per kete arsye ajo duhet te
skualifikohet si oferte né kundérshtim me ligjin. Né procedurat e ankandit
autoriteti kontraktor kur pérliogarit vierén e ankandit nuk shprehet me TVSH
apo pa TVSH. Vlera fillestare e ankandit perben vieren totule te pagieshme,
per kete arsye BOE duhet te skualifikohet pasi ka paragitur oferten ne
kundershtim me ate ge percaktojne aktet ligjore ne rastin e procedurave te
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b “E-f%\ ankandit. Ofertimi duke perfishire dhe vieren e TVSH, vien ndesh me pikat 3.11-
% & g' 3.13(fq 11) te Dokumentave te Ankandit, ne te cilen percaktohet se:
&a b. Liogaritja e ¢mimit 3.11 Kandidati blerés duhet té lotésojé Formularin e
seXir gartj ¢ P
BASY- Ofertés bashkangjitur me kéto DA, duke pércaktuar njé liste te hollésishme
&1 ! ]

gmimesh ge pérbejné ¢mimin e plote.

c. 311 T¢ gjitha ¢mimet duhet té kuotohen né Monedhén Shqiptare (Lek), duke
péifshiré edhe tatimer ¢é zbatohen, por pa pérfshiré TVSH. Nése ¢mimet
kuotohen né njé monedhé (¢ huaj, atéheré ato duhet té kthehen né Leks
Shyiptare dhe kursi i shkémbimit duhet 1¢ jeté ai i fiksuar nga Banka Qendrore
e Shyqipérisé né ditén kur publikohet njoftimi i kontratés dhe duhet 1& ruhet né
até kurs shkémbimi deri né skadimin e periudhés sé viefshmérisé sé ofertés.

d. 3.12 Ofertuesi duhet té shénojéné Programin e Cmimit ¢mimet totale té ofertés
pa TVSH. Viera e TVSH, kur aplikohet, i shrohet ¢mimit té dhéné dhe pérbén
vierén totale té ofertés.

e. 3.13 Cmimet e dhéna nga Ofertuesi duhet té Jené té fiksuar pér gjaré ekzekutimit
1€ kontratés dhe nuk duhet t'i nénshtrohen asnjé ndryshimi né asnjé
aspekt.Oferta e paragitur me ¢mim té ndryshueshém, dhe g€ nuk éshté né
pérputhje me kété paragraf, do térefuzoher nga Autoriteti Kontraktorsi e
papranueshme.

1. Lidhur me pretendimin e paré té ankuesit vérejmé se:

L. Bashkimi i Operatoréve Ekonomik, ALMIRO GURAKUQI” DHE “CARPATHIA
ALBANIA” SHPK, argumenton se:

“Né lidhje me kété piké BOE ka paragitur prokurén e posagme me nr. 1573 rep., nr. 145/1 kol,
né té cilen ka pércaktuar pérfagésuesin e grupir. Né paragrafin e dyté 1é prokurés, shprehet
qarté gé éshié krijuar bashkimi i sipérpermendur, duke cituar gé BOE éshté krijuar nga
kontrata me nr. Rep .572 dhe nr. Kol. 144. Dokumenti i paragitur éshté miratuar dhe
nénshkruar nga té gjitha palét. Dokwmenti i paragitur si dhe kontrata pér té cilen i referohet
ky dokument jane lehiésisht té verifikueshme né sistemin elektronik 16 noterisé. Mos dorezimi
i kontratés sé krijimit 1& BOE vjen si pasojé e gabimit njerezor i cili pérbén nje deviim minor
dhe nuk ndikon apo ndryshon ne kushtet dhe kerkesat ¢ pércaktuara né DSA.. ... u

“Pér sa mé sipér né ditén e zhvillimit 1¢ ankandit éshté paragitur edhe sigurimi i ofertés si
BOE.

Dorézimi i kontratés noteriale t¢ BOE nuk éshté kriter i pércaktuar as tek kriteret ¢
pergjithshme as te kriteret e posacme, dhe skualifikimi joné nga gara me pretendimin se nuk
kemi dorézuar kété kontraté éshté absurd dhe i pabazuar.”

Autoritetit Shites ju sqaron se:

a) Referuar Dokumentave Standarte t& Ankandit pika 4 “Pjesémarrja dhe kualifikimi”
nen pikat 4.7 dhe 4.8 (fq 13 e dsa), kerkohet qartesisht se: “Para dorezimit te ofertes,
grupi duhet te krijohet zyrtarisht me ane te nje marreveshje te noterizuar, ne te cilen te
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tregohet perfaqesuesi i grupit, pergindja e pjesmarrjes dhe sasia e mallrave konkrete

per seicilin anétaré, si dlve autorizimi/prokuréen per perfagesimin e anetareve te grupit,

si per dorezimin e ofertes ashtu edhe per lidhjen e kontrates ne rast shpalljes fituest”

Po ashtu edhe né shtojcén 5.“Kriteret pér pjesémarrje, kualifikim dhe vieresim i

ofertes" (fage 19 e dsa , paragrafi i fundit) pércaktohet qartesisht se: “Njé bashkim

operatoresh ekonomik futet ne ankand me nje marreveshje, ku percaktohet
paraprakisht % e secilit, kush éshié lideri, raportet per faturimin dhe te tjera”

¢) NE ankimin tuaj ju shpreheni se “Mos dorezimi i kontratés sé krijimit t&¢ BOE vjen si
pasojé e gabimit njerezor i cili pérbén nje devjim minor dhe nuk ndikon apo ndryshon
ne kushtet dhe kerkesat e pércaktuara né DSA...! Mosdorézimi i kontratés sé krijimit té
BOE, gé perben dokumentin thelbesor te konstituimit te BOE, nuk konsiderohet
“minor”’, pasi p€rbén dokumentin themeltar mbi bazén e t€ cilit &shté krijuar ky
bashkim.

d) Referuar Procesverbalit t€ hapjes dhe shqyrtimit te ofertave te nénshkruar nga t& gjithé
anétarét ¢ Njésisé sé& Ankandit dhe nga t€ gjithe pérfagésuesit e ofertuesve, pra edhe
nga ana juaj, konstatohet qé nuk &shté e listuar Marréveshja e Bashk&punimit mes
bashkimit t& opertoréve,pra q€ kjo marréveshje nuk é&shté dorézuar bashké me
dokumentat e ankandit.

e) Sipas pikés 3, nenit 36 t€ ligjit, Nr.9874, dat€¢ 14.2.2008 “Per ankandin publik”,

ndryshuar pércaktohet: “Auforiteti shités, né zbatim 1é pikés 4 t¢ kétij neni, vleréson se

oferta éshté e viefshme vetém nése ajo éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe
specifikimet e pércaktirara né njoftimin e ankandit dhe né dokumentet ¢ ankandit.”

Né pérfudim:
Mungesa e njé akti té tillé pérbén shkak té ligjshém pér skualifikimin e ofertés tuaj.

2. Bashkimi i Operatoréve Ekonomik, “ALMIRO GURAKUQI” PERSON FIZIK
DHE “CARPATHIA ALBANIA” SHPK, argumenton se:

“Ju béjmé me dije se subjekti ofertues “Almiro Gurakugi” P.F. me nr NIPT K31823027R si dhe
CARPATHIA ALBANIA shpk nr NIPTI L41629009A kané paraqitur vértetim € marré nga
givkata me ané 1é cilit vérteton faktin se éshté i padénuar asnjeheré nga gjvkata shgiptare, Ky
vertetim eshte i viefshem per te gjitha llojet e veprave penale, perfshiré edhe ato té tatim
taksave apo né lidhje me sigurimet shogérore. Nése ky subjekt do té ishte i dénuar me vendim
giyqésor té formés sé preré, pér ¢farédolloj vepre penale né vértetimin e depozituar do ishte
shkruar i dénuar dhe jo | padénuar.

Autoritetit Shites ju sqaron se:

a} Nuk éshté né kompetencén e gjykatave shqiptare té€ l&€shojné vértetime pér personat
fizik dhe juridik nése jané “t& dénuar” apo t€ “padenuar”. Vértetimet nga gjykata
shérbejné pér t& provuar ekzistencén apo mos ekzistencén e proceseve gjyqésore pér té
cilat gjykatat nuk kané€ marré vendime t€ formés sé€ preré.

b) Sipas ligjit Nr. 9614, daté 21.9.2006 “Per certifikatat elektronike té gjendjes
giygesore” organi kompetent per leshimin e vértetimit nese adminstratori i shoqérisé
apo personi juridik, shogéria tregtare ka gené e denuar, jané Zyrat e Gjendjes Gjygesore
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@ heén vartesine e Ministrise se Drejtesisé. Aplikimi kryhet népérmijet sherbimit e-albania
4%\ si dhe prané Drejtorisé sé Burgjeve né Tirang.

} Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur mungon Vertetimi/Deshmia Penalitetit
&, se administratorét e ketij BOE jané “té padénuar” si dhe vertetimi se subjektet, personat
e juridik q& pérbéjné kéte BOE nuk kané procese gjygésore t&é hapura né Gjykatat

pérkatése.

c¢) Pér pérmbushjen e keétij kriteri shumg t& réndésishem né zbatim dhe permbushje te
kritereve specifike te percaktuara nga DSA, ky BOE nuk rezulton te kete kerkuar
informacion perpara dorezimit te ofertes prandaj mospermbushja e tij pérbén shkak
ligjor pér skualifikimin e ofertés tuaj.

3. Bashkimi i Operatoréve Ekonomik, ALMIRO GURAKUQI DHE “CARPATHIA
ALBANIA” SHPK, argumenton se:

“N¢ rastin ¢ kontratés sé paraqgitur nga ana joné, te titulluar:”Kontrate sponsorizim
bashkpunim dhe partnertet ne fushen e sportit” ajo nuk na jep neve te drejten per te qene ortak
(pronar) ne FC International Tirana”, génia ortak né bazé 1¢ njé kontrate sposorizimi
pérjashtohen né ményré ekisplicite nga veté ligji nr. 7892, dt. 21.12.1994 “Pér sposorizimet”,
I ndryshuar i cili gé né nenin 1 1¢ tij, sanksionon: “Ky ligj siguron mbéshtetjen né ndikma
financiare dhe materiale te quajtura né vijim, sposorizime té veprimtarive sociale, Publike ku
pérfshihen veprimtari kulturore, artistike, sportive educative, arsimore ...”

Nga ana tjetér, marrédhénia e ortakérisé rregullohen nga ligjii me nr. 9901, dr. 14.04.2008
“Pértregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar i cili rregullon ortakériné né njé nga format
g€ mund té shfaget né shogéri rregtare si: ...

Kontrata e mésipérme nuk ka asnjé reference gé 1é na béjé ortak me FC Internacional Tirana,
pasi nuk ka asnjé reference né njé nga format e cituara mé sipér 1¢ shogérive. Ky interpretim i
Bashkisé Shkodér éshté sa i gabuar ashtu edhe { pambéshtetur né prova dhe né ligj. Pér sa mé
sipér subjekii yné nuk ndodhet né kushtet ¢ njé ortaku 1é angazhuar pér njé klub tjetér furbolli.
Gjithashtu, né plotésimin e dokumentacionit lidhur me angazhimet me klubet e tjera, kemi
depozituar deklaratat e té dy kompanive ku kemi specifikuar gé nuk jemi as ortaké e as té
angazhuar pér njé klub tjetér futbolli anétare e FSHS-sé dhe as té ndonjé federate tjetér.

Autoriteti shites ju sqaron se:

a) Sipas vieresimit nuk &shté konstatuar formé ortakérie por njé angazhim i vazhdueshém
1 subjektit “Almiro Gurakuqi”, me klube anétare t& FSHFse, te cilat konkurojne me
ekipet e akademisé sé¢ Klubit te Futbollit “Vliaznia”, ndonése né kundérshtim me
percaktimin n& DSA (t€ ndryshuara), asnjéra prej subjekteve t& kétij BOE nuk e ka si
pjes€ t€ veprimtarise s€ saj ne ekstraktin historik mbéshtetjen e aktiviteteve sportive.

b) Kontrata date 01/08/2017 dhe aneks 15/09/2017 dhe Kontrata 03/03/2021 tregojné
qartesisht lidhje me angaghim té vazhdueshém,_ jo vetém me sponsorizim, por edhe
me forma tjera t& FC Internacional Tirana, ¢ cila ka ekipe q& konkurojné né t& gjitha
grupmoshat me ekipet e Akademisé Futbollit “Vllaznia™. Kjo bie ndesh me kriterin e
tenderit Q& “....subjekti/subjektet ofertues nuk éshié ortak, i angazhuar pér njé klub
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tjetér futbolli, anétar i federatés shqiptare 1¢ futbollit, pasi kjo démton konkurencén
sipas ligjit né ligén shgiptare té futbollir...”

N& ményré specifike, kontrata e lidhur me daw€ 03/03/2021 “Kontraté sponsorizim
bashképunim dhe parmertet ne fushen e sportit” qe ¢ mban te angazhuar ofertuesin me
FC Internacional Tirana deri ne vitin 01.08.2022 bie ndesh edhe me deklaraten e
subjektit ofertues ge subjekti/subjektet ofertues nuk &sht& ortak, i angazhuar pér njé
klub teter futbolli, anétar i federatés shqiptare t€ futbollit, pasi kjo démton
konkunencén sipas ligjit né ligén shqiptare t€ futbollit. (shih linkun ku provohet se FC
Internacional Tirana &sht€ anétare e FSHF https:/fshf.ore/asambleja/ (shih linkun ku
FC Internacional Tirana &shté nj& grup me U-19, U-17, U-15 e K.F Vllaznia Kupa ¢
Shqiperise U-19 - FSHF U-17 Superiore Grupi A - FSHF U-15 Superiore Grupi A -
FSHF).

Ofertuesi népérmjet késaj kontraté angazhohet né citojmé “bashkpunint”, “Partneritet”,
duke dhéné jo vetém mbéshtetje financiare, por edhe teknike me synim konsolidimin e
rezultateve te ekipeve te moshave te Akademise “FC Internacional Tirana” sh.p.k.
Népérmjet késaj kontrate sponsori “Almiro Gurakugi” merr pérsipér detyrimet e
méposhtme:

* Pérgatitien e njé plani emergjence dhe te treguesve 18 performances ¢é mundesojné
motivimin e personelit Teknik dhe te lojtareve per permiresimin e performances se
ekipit,

*  Mbéshtetje pér ndertimin e sistemit te menaxhimit te ekipit te futbollit bazuar ne
indicator dhe tregues te matshem duke patur ne konsiderate

o Stabilizimin e veshiiresive tekniko financiare

»  Konsolidimin e ecurise dhe vijimsi

®  Menaxhimi cilesor dhe i pergjegjshem i shogerise

*  Mbeshtetje teknike per strategjine afatgjate dhe zhvillimin e veprinuarise sportive te
futbollit dhe ristrukturimin e ekipit  FC.Internacional Tirana perfshire dhe
riorganizimin  dhe efektivitetin e funksionimit te akademise se futbollit dhe
diversifikimin e veprimtarise se shogerise ne funksion te garantimit te cilesise sportive,
te pritshme nga publiku sportdashes dhe me gjere, si dhe permiresimin e
qendrueshmerise financiare te saj.

®  Rekomandime per strukturat e shogerise, pertreguesit ¢ performances se personelit
administrative dhe Teknik, ne periudhen afat-shkurter dhe afar-mesme

*  Dhénia e mbéshtetjes financiare né varési té kapaciteteve té sponsorit Almiro Gurakugi
PF né formén e sponsorizimeve pa pérjashtuar edhe financimin ne formen e
huaperdorjes (hua pa interes) per pjesen tjetér qé mund kérkohet apo ofrohet, sipas
legjislacionit ne fugi.

o Disburisimi { mbeshtetjes financiare qofte ne formen e sponsorizimit apo te
huaperdorejes sipas legjislacionit ne fuqi vetem per gellime te paracakiara dhe te
pranuara prej te gjthe partnereve ne kete marreveshje, te cilat perfshijne, por nuk
kufizcohen ne pagesar per pagat e lojtareve, trainereve te ekipit te pare dhe te
akademise, personelit te rendesishem administrative dhe shpenzimeve te tiera ge lidhen
me organizimin dhe chvillimin e stewvities se ekipit dhe te ndeshjeve te tij te
planifikuara, sipas legjislacionit ne fugi.

*  Hegjen dore nga pretendimi per njohjen e shumes faktike te financimit si detvrime nga
ana e sponsorit “Almiro Gurakugi™ né rast te :gjidhjes apo ndérprerjes sé késaj
marréveshje né ményré te njéanshme nga ana e sponsorit.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info @ bashkiashkader, gov.al
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3¢ pérfundim;
' a) konstatohet qarté dhe lehtésisht qé subjekti ofertues ka angazhim me nje klub

P
ab

anetaré t¢ FSHF-s¢, né kundérshtim me até qé deklaron.

b) Pér mé tepér rezulton se deklarata e nénshkruar nga veté subjekti Almiro
Gurakugi se “....nuk jam as ortak dhe as i angazhuar per nje klub tjeter Sutbolli,
anetarei federates shqiptare te futbollit dhe as ndonje federate tjeter”, sipas
dokumentacionit té paraqitur dhe argumentave té mésipérm, nuk géndron.

4. Bashkimi i Operatoréve Ekonomik, ALMIRO GURAKUQI DHE “CARPATHIA
ALBANIA” SHPK, argumenton se:

“Subjekti ofertues bashkangjitur listes se stafit ge do te angazhoje (ne rast se do te shpallet

fitues) gjithashtu ka paragitur edhe CV te secilit pjestare te stafit, te cilet tregojne kualifikimin
e tyre, gjithashtu kéto persona tashmé t¢ angazhuar jané edhe pjesé e grupeve 1¢ punés, ky
kriter jo vetem ge eshte i permbushur, por per me teper i kalon kufijt e nje deklarate te thjeshte
per premtim angazhim, duke u angazhuar plotésisht ge ne kété fazé. Ky kriter i vecanté
pérmban listen e stafit ¢ do 1é angazhoher, listé e cila éshté depozituar pérmban CV e secilit
anétar 1€ stafit 1 cilat gjithashtu jané dorézuar dhe nuk mund te prezumohert si kriter i
papérmbushur nga ana joné dhe t¢ pérbéjé shkak pér skualifikim, mmgesa ¢ njé deklertare
gadishmérie nga e cila nuk varet asgjé.

Ky kriter jemi 1& ndérgjegjshém qé nga tre kérkesat ge ka jané plotésuar vetém dy, por kjo
pérbén njé devijim minor nga kérkesat e pércaktuara né DSA.

Autoriteti shites sqaron se:

a) Deklarata e angazhimit t& personave t€ cilét do t& jeng pjesé e stafit &shié né kriter i
domosdoshém qé& shpreh vullnetin e personave pjesé e stafit t& cilét do t& marrin
pérgjegjesi. Vullneti shprehet népérmjet deklarimit personal t& nenshkruar nga veté
personi. Dorézimi i CV-ve t€ personave né fjalé nuk mund t& konsiderohet kurrsesi
shprehje vullnetit pérsa kohg nuk ka njé deklaraté t& nénshkruara nga vete personat.

b) Ngaanae jone si Autoritet Shites nuk kemi marre nga ana e juaj asnje ankese per hegjen
e ketij kriteri, prandaj pérmbushja e tij nuk éshté e justifikueshme duke mos i dhéné
mundesiné Autoritetit Shites t& vleresojé mbi gadishmerine e ketyre personave pér t&
qené t€ gatshém dhe t€ lir¢ nga angazhimet e tyre personale, pér té zbatuar planin e
paraqitur nga ana € juaj.

¢) Gjithashtu ju e pranoni veté faktin g& nga tre kérkesat tona, ju keni plotésuar vetém dy,
dmth keni paraqitur listen e stafit q& do angazhoni dhe CV e tyre, ndérkohé mungojné
Deklaratat € angazhimit t& anétaréve té stafit tuaj.

Né pérfundim:

Mos plotesimi i ketij kriteri sipas pikes 3, nenit 36 te ligjit, Nr. 9874, daté 14.2.2008 “Per
ankandin publik”, ndryshuar, perben shkak pér skualifikimin e ofertes tuaj.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: info @ bashkiashkoder.qov.al
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5. Bashkimi i Operatoréve Ekonomik, ALMIRO GURAKUQI” DHE
“CARPATHIA ALBANIA” SHPK, argumenton se:

“Té detyruar né zbatimin e plotesimin e ketij formulari BOE Almir Gurakugi PF & Carpathia
w Albania shpk, vieres totale 55.000.000 lek te ofertes e cila permban te gjitha detyrimet fiskale,

o\,
<O ka he
'/ ~ X A N H N . ] »
&« &, perberese e dokumentave te ankandit te cilat jane fe miratuara sipas nenit 26 te LAP

SEX ¥
gast
a)
b)

qur pjesen ¢ TVSH-se per plotesimin e pikes 4 te formularit te ofertes e cila eshte pjese

Autoriteti shites ju sqaron se:

Ne piken 2 t€ nenit 142 te ligjit Nr. 92/2014 “Per tatimin mbi vleren e shtuar ne RSH”,
percaktohet se:"N¢ faturén e léshuar nga organizatori i shitjes me ankand pér blerésin
nuk duhet 1€ llogaritet apo té pasgqyrohet e ndaré viera e TVSH-sé. Né ¢do faturé té
léshuar gé i nénshtrohet shitjes me ankand organizatori i shitjes né ankand duhet té
shénojé: “Shitje qé | nénshtrohet regjimit t¢ shitjes me ankand”.

Né procedurat e ankandit autoriteti kontraktor kur perllogarit vleren e ankandit mban
parasysh vleren fillestare te ankandit e cila perben vleren totale te pagueshme, ge ne
kete rast eshte vlera pa TVSH. Prandaj si e tille oferta e paraqgitur nga BOE “Almir
Gurakuqi” PF & “Carpathia Albania” shpk, me vleré 45.833.333 leke &shté né
kundershtim me piken 2, te nenit 37 te LAP duke géné se €sht€ mé e ulét se vlera
fillestare e ankandit. Pérsa mésiper oferta e juaj €shté skualifikuar si oferté né
kundérshtim me ligjin.

Né pérfundim:

Autoriteti Shites ka vlerésuar dhe vendosur ge oferta e juaj té skualifikohet si nje oferte
e cila nuk ploteson kriteret ligjore dhe ato te percaktuara nepermjet Dokumentave
Standarte te Ankandit.

Pér sa mé sipér, n€ ankimin tuaj ju keni kérkuar:

L.

Anullimin e procedurave t&é ankandit, t& zhvilluar deri né kété fazé dhe rifillimin nga e
para e késaj procedure.

Rishikimi i dokumentacionit t& subjekteve t& tjera ofertuese, pasi dyshojm gé ato kané
probleme né dokumentacionin e paraqitur.

Hartimi i kritereve t€ reja, né ményré qé kriteret e reja té jené jo diskriminuese, t€ béjné
njé trajtim t€ barabarté 1€ pjesmarrésve né ményré qé t€ zhvillohet njé garé e barabarté
pér t€ gjitha subjektet ofertuese.

Autoriteti shites ju sqaron se:

L.

Né lidhje me kérkesén pér anullimin e procedurés s€ ankandit né kété faz&, Autoritetit
Shités, Bashkisé Shkodér kjo kérkesé i rezulton e pabazuar né ligj dhe prova dhe e pa
arguemtuar nga ana juaj. Ju nuk keni paragitur qofte edhe nje shkelje ligjore nga ato ge
perbejne shkak ligjor per anullimin e procedures, pérveg faktit q¢ subjekti ofertues
pranon me dijeni dhe ndérgjegje t€ ploté mangesité né dokumentacion dhe pérmbushjen
e kritereve ligjore.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web. www.bashiiashkoder.gov.al, e-mail: jnfo @ bashkiashkoder gov.a!
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Autoriteti shites Bashkia Shkodér, & nga fillimi i procedurés s&€ Ankandit dhe ng
vazhdimési, ka realizuar njé process ligjor transparent dhe t€ hapur pér t'i dhéné
pérgjigje ¢do ankimi apo shkelje té pretenduar ligjore.

Né ¢do rast dhe né pérputhje me kriteret ligjore nése subjekti juaj ka dyshime t€
arsyeshme dhe te bazuvara ne indicie t&€ besueshme pér plotesimin e njé kriteri t&€ caktuar
ligjor nga subjektet e tjera pjesmarrése, jemi t& hapur gé t€ shqyrtojmé apo rishqyrtojmé
plotésimin e ¢do kriteri.

Barra e provés pér té argumetuar dyshimet tuaja mbetet mbi ju, dhe ju si ankimues nuk
keni paragitur asnje fakt konkret apo prove, prandaj pretendimi juaj nuk mund t€ merret
parasysh.

. T& gjitha kriteret e pércaktuara né dokumentet standarde t& kétij ankandi jan€ vendosur

duke respektuar me pérpikméri detyrimet e pércaktuara sipas kuadrit ligjor né€ fuqi dhe
1€ drejtés g€ 1 takon Autoritetit Shit€s pér t& béré pérzgjedhjen mé € miré né
kualifikimin e atyre subjekteve té cilet krijojné besueshmeri dhe qéndrueshmériné e
nevojshme pér arritjen e objektivave financiare, sportive dhe publike.

Autoriteti shites ju sqaron se kjo kerkese bie ne kundershtim te hapur me procedurat
dhe kriteret ligjore te percaktuara ne ligjin nr. 9874 dale 14.02.2008 "Per Ankandin
Publik", i ndryshuar, VKM Nr.1719, daté 17.12.2008 “Per miratimin e rregullave te
ankandit publik”, i ndryshuar, prandaj ne kete faze te procesit nje kerkese ¢ tille eshte
absolutisht ¢ pavend dhe si e tille nuk mund te konsiderohet. Kjo bazuar n€ parashikimet
ligjore t€ nenit 27 t€ ligjit“P&r ankandin publik, i ndryshuar “Sqarimet dhe ndryshimet
né dokumentat e ankandit”, ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sqarime pér objektin
qé do té shitet me ankand nga autoriteti shités, i cili duher ti pérgjigjet ¢do kérkese pér
sqarim t¢é dokumentave ¢ ankandit, 1é béré nga ¢do operator ekonomik me kusht gé
kérkesa té jeté marré jo mé voné se 5 dité para afatit pérfundimtar t¢ dorézimit té
ofertave.”

Ju né njé fazé té tillé keni ushtruar t€ drejt€n tuaj t€ ankimit pérmes ankesés me nr.
3352/2 prot., dat€ 04.03.2021 t& paraqitur nga subjekti personi fizik “Almiro Gurakugi”
dhe z. Tedi Mula (pérfagésues me Prokurén e Posagme nr. rep 505, nr. kol. 120/3, dt.
24.02.2021) ankesé e cila €shté trajtuar nga Autoritetit Shit€s dhe keni marré pérgjigje.

Né pérfundim té shqyrtimit, bazuar né ligjin nr. 9874 dale 14.02.2008 "Per Ankandin Publik",
i ndryshuar, VKM nr.1719, daté 17.12.2008 “Per miratimin e rregullave te ankandit publik”
ndryshuar, ankesa e paraqitur nga bashkimi i operatoréve ekonomiké “Almiro Gurakuqi”
person fizik dhe “Carpathia® sh.p.k nuk géndron dhe n€ kéto kushte, nuk merret parasysh.

Adresa: Rr. 132 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info @bashkiashkoder.gov.al |
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